У К А З

ГУБЕРНАТОРА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

12.02.2021                                   г. Оренбург                                      № 67-ук

О внесении изменений в указ Губернатора

Оренбургской области от 14.12.2012 № 890-ук

1. Внести в указ Губернатора Оренбургской области  от 14.12.2012

№ 890-ук «Об учреждении областного ежегодного конкурса «Лучшая

многодетная семья Оренбуржья» (в редакции указов Губернатора

Оренбургской области от 19.03.2014  № 159-ук, от 08.05.2014 № 280-ук,

от 30.12.2014 № 942-ук, от 03.07.2015 № 522-ук, от 02.03.2016 № 96-ук,

от 10.04.2017 № 178-ук, от 22.12.2017 № 677-ук, от 28.06.2019 № 290-ук,

от 10.02.2020 № 45-ук, от 25.03.2020 № 143-ук) следующие изменения:

1.1. В пункте 4 указа слова «, включая приобретение билетов на

концерт,» исключить.

1.2. Пункт 5 указа изложить в новой редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на

вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской

области по социальной политике – министра здравоохранения Оренбургской

области.».

1.3. В приложении к указу:

в пункте 22 слова «не более 500 000,00 рубля» заменить словами «не

более 600 000,00 рубля»;

приложение № 2 к порядку проведения областного ежегодного

конкурса «Лучшая многодетная семья Оренбуржья» изложить в новой

редакции согласно приложению к настоящему указу.

2. Указ вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор                                                                                              Д.В.Паслер

 2

Приложение

к указу Губернатора области

от 12.02.2021 № 67-ук

Критерии

оценки победителей муниципального этапа областного

ежегодного конкурса «Лучшая многодетная семья Оренбуржья»

№

п/п

Критерии оценки Количество

баллов

1 2 3

1. Генеалогическое древо семьи:

отсутствует

0

1–5 поколений 1

6–8 поколений 2

9 и более поколений 3

2. Семейные реликвии:

наличие 2

отсутствие 0

3. Наличие семейных традиций:

сохранение  семейных, национальных традиций 3

приверженность семейной профессии 1

4. Достижения семьи:

успешность в обучении и воспитании детей (наличие

грамот, благодарностей, похвальных листов)

1

участие членов семьи в конкурсах, фестивалях,

спартакиадах, культурно-массовых мероприятиях

районного уровня 2

областного уровня 3

всероссийского, международного уровней 4

5. Выступление «Визитная карточка семьи»:

содержательность выступления 2

взаимодействие и степень участия всех членов семьи 2

демонстрация семейных традиций в выступлении, в

том числе национальных и культурных,

демонстрация связи поколений

2

оригинальность, стиль и артистизм 2

художественное, эстетическое и музыкальное

оформление

2

Итого 32

_____________